Jornal Oficial
de Maricá

17 de junho de 2019
Ano XI • Edição nº 963 13www.marica.rj.gov.br

 Art. 1º Nomear RUBENS MAURO DOS ANJOS PEREIRA, CPF
255.487.863-34, matrícula 184, a partir de 03/06/2019, para o cargo
de Supervisor do Estacionamento Rotativo (Anexo I do Estatuto da
CODEMAR S.A), subordinado à Diretoria de Operações.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando
efeitos retroativos a partir de 03/06/2019.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 92 de 05 de junho de 2019
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá
– CODEMAR S.A, RESOLVE:
 Art. 1º Nomear ROBSON DE MENEZES TEIXEIRA, CPF 123.364.937-
05, matrícula 185, a partir de 03/06/2019, para o cargo de Supervisor
do Estacionamento Rotativo (Anexo I do Estatuto da CODEMAR S.A),
subordinado à Diretoria de Operações.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando
efeitos retroativos a partir de 03/06/2019.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 96 DE 13 DE JUNHO DE 2019.
ALTERA A PORTARIA Nº 57 DE 08 DE ABRIL DE 2019, QUE DIS-
PÕEM SOBRE A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO
N.º 23/2019 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 23662/2018,
CUJO OBJETO A AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS COM
FORNECIMENTO DE TOKEN PARA UTILIZAÇÃO DOS SERVIDO-
RES DA CODEMAR NOS PROCESSOS DIGITAIS E LICITAÇÕES.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais,
considerando a deliberação da Superintendência de Compras, Contra-
tos e Convênios, em observância ao art. 22, §4, do Decreto Municipal
nº 158/2018 e considerando a necessidade de acompanhar e fiscalizar
o contrato administrativo nº. 23/2019.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR os servidores abaixo, para compor a Comissão
de Fiscalização do contrato n.º 23/2019 do processo administrativo
n.º 23662/2018, cujo objeto é aquisição de certificados digitais com
fornecimento de token para utilização dos servidores da CODEMAR
nos processos digitais e licitações.
SUBSTITUIR:
1.ALEXANDRE LÍDIO VIEIRA – Matrícula: 132
POR:
1.CARLOS EDUARDO GUIMARÃES JACINTO DA SILVA – Matrícula:
022
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir de 13
de junho de 2019.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, em 13 de junho de 2019.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
AVISO DE SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO Nº 06/2019 – CODEMAR
Processo Nº 4655/2019
O Presidente da CPL: José Luiz Fernandes da Silva, no uso de suas
atribuições, informa que o Procedimento Licitatório Fechado supraci-
tado previsto para o dia 09/08/2019 às 10hs, está suspenso sine die
conforme orientação do ofício SGE/CEE n° 049/19. Informações pelos
e-mails: licitações@codemar-sa.com.br / cplcodemar01@gmail.com.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
AVISO DE SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO Nº 08/2019 – CODEMAR
Processo Nº 27.012/2018
O Presidente da CPL: José Luiz Fernandes da Silva, no uso de suas
atribuições, informa que o Procedimento Licitatório Aberto supracitado
realizado no dia 12/06/2019 às 10hs, foi suspenso sine die em ses-
são e sua continuação está prevista para o dia 12/07/2019 às 10hs.
Informações pelos e-mails: licitações@codemar-sa.com.br / cplcode-
mar01@gmail.com.

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

PORTARIA EPT nº 1362/2019
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0012537/2017, de
09/06/2017
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 04 da avaliação do es-
tágio probatório do servidor efetivo CLAUDIO LEANDRO LORETTO

Nome do Proprietário: Mario Paulo da Silva.
Nº Processo: 6889/2018.
Matrícula: 4501.
Endereço: Rua 02, quadra 03, lote 18 – Costa do Sol 3 – Maricá.
Motivo: Obra irregular, descumprimento da intimação nº 005692
Infração Nº: 005913.
Data da Lavratura: 06 de junho de 2019.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Sr. Contribuinte.
Nº Processo: 11786/2019.
Matrícula: 98335.
Endereço: Rua 37, quadra 298, lote 21 – Lot. Jardim Atlântico – Ma-
ricá.
Motivo: Apresentar licença de muro e manifestar-se a respeito dos pro-
cessos 11786/2019 e 9675/2019.
Intimação Nº: 006013.
Data da Lavratura: 29 de maio de 2019.
Prazo para o cumprimento da Intimação: 2 Dias.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: Ivan Brasil Gouvea.
Nº Processo: 22429/2017.
Matrícula: 13757.
Endereço: Rua 02, lote 678, quadra S – Cond. Elisa Lake Beach –
Maricá.
Motivo: Apresentar o alvará de obras o projeto aprovado.
Notificação Nº: 02545.
Data da Lavratura: 04 de junho de 2019.
Prazo para o cumprimento da Notificação: 16 Dias.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
MARICÁ

ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS
Processo Administrativo n.º: 20479/2018
Procedimento Licitatório Fechado N.º 07/2018.
Termo de Contrato n.º: 28/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE NOVOS TRECHOS DE CERCA OPERACIONAL E
MANUTENÇÃO DOS TRECHOS JÁ EXISTENTES, CONSOANTE AS
NECESSIDADES DO AEROPORTO MUNICIPAL DE MARICÁ
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICA S.A. –
CODEMAR E RGSE PROJETOS E ENGENHARIA LTDA – EPP.
DATA DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 24/06/2019
Maricá, 14 de junho de 2019.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 89 de 05 de junho de 2019
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá
– CODEMAR S.A, RESOLVE:
 Art. 1º Nomear CAMILA DA COSTA ANHAIA, CPF 155.644.597-09,
matrícula 181, a partir de 04/06/2019, para o cargo de Assessor A-2
(Anexo I do Estatuto da CODEMAR S.A), subordinado à Diretoria de
Desenvolvimento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando
efeitos retroativos a partir de 04/06/2019.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 90 de 10 de junho de 2019
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá
– CODEMAR S.A, RESOLVE:
 Art. 1º Nomear SANDRO TASSI QUINTO, CPF 088.248.067-75, ma-
trícula nº178, a partir de 03/06/2019 para o cargo de Superintendente
de T.I (Anexo I do Estatuto da CODEMAR S.A), subordinado à Direto-
ria de Desenvolvimento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando
efeitos retroativos a partir de 03/06/2019.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 91 de 05 de junho de 2019
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODE-
MAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao disposto
no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá
– CODEMAR S.A, RESOLVE:

Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Alfredo Pereira Luna.
Nº Processo: 7311/2019.
Matrícula: 51160.
Endereço: Rua do Farol, quadra L1, lote 17 – Lot. Retiro de Minas
Gerais – Maricá.
Motivo: Por desobediência ao embargo nº 5080.
Infração Nº: 005330.
Data da Lavratura: 05 de junho de 2019.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Alfredo Pereira Luna.
Nº Processo: 7311/2019.
Matrícula: 51160.
Endereço: Rua do Farol, quadra L1, lote 17 – Lot. Retiro de Minas
Gerais – Maricá.
Motivo: Licença para execução de obra: Projeto aprovado e Alvará
de obras.
Intimação Nº: 005331.
Data da Lavratura: 05 de junho de 2019.
Prazo para o cumprimento da Intimação: 2 Dias.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: SURJ Emp. Imob. Ltda.
Nº Processo: 26883/2018.
Matrícula: 2217.
Endereço: Rua 8, lote 293 – Recanto do Alecrim 2 – Maricá.
Motivo: Obra sem licença.
Infração Nº: 005847.
Data da Lavratura: 07 de março de 2019.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Reginaldo Monteiro de Abreu.
Nº Processo: 26883/2018.
Matrícula: 45594.
Endereço: Rua 8, lote 293 – Recanto do Alecrim 2 – Maricá.
Motivo: Obra sem licença.
Infração Nº: 005848.
Data da Lavratura: 07 de março de 2019.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto de Embargo
Nome do Proprietário: Sr. Ocupante.
Nº Processo: 1221/2019.
Endereço: Rua Carlos Mariguela, área pública, em frente a escola de-
sativada – Itaipuaçu – Maricá.
Motivo: Por executar obra em área pública.
Embargo Nº: 006506.
Data da Lavratura: 11 de junho de 2019.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Paulo Cesar Coutinho Junior.
Nº Processo: 49/2019.
Matrícula: 45633.
Endereço: Rua 127, quadra 178, lote 05 – Lot. Praia Das Lagoas –
Maricá.
Motivo: Apresentar projeto aprovado e alvará de obras.
Intimação Nº: 005332.
Data da Lavratura: 07 de junho de 2019.
Prazo para o cumprimento da Intimação: 5 Dias.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Sr. Contribuinte.
Nº Processo: 7804/2019.
Matrícula: 7258.
Endereço: Rua Dos Quero – Quero, quadra C, lote 47 – Lot. Colinas
de Maricá – Maricá.
Motivo: Construir fossa, filtro e sumidouro dentro dos limites do lote,
conforme legislação Municipal – Cessas vazamento de águas servidas
para via pública.
Intimação Nº: 006610.
Data da Lavratura: 11 de junho de 2019.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração

miriam.morceli
Realce